MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa do Concurso Público Edital 80/2022 para Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT – AREA: EDUCAÇÃO FÍSICA - PERFIL 01 - SÃO JOAO EVANGELISTA

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 87738 JONATAS DA COSTA BRASIL DE BORBA 80 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
2º 87676 ALINE REGINA GOMES 75 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
3º 88405 INACIO DE LOYOLA RUAS LIMA 75 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
4º 88317 VITOR PEREIRA DE OLIVEIRA 70 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
5º 86928 PAULA FERNANDES AGUIAR BROZINGA 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
6º 87143 MARIA ROSANGELA RABELO DE SOUSA ARAUJO 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
7º 88357 FREDERICO OZANAN DE ASSUNCAO PRAXEDES 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
8º 87318 SANDERSON SOARES DA SILVA 60 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
9º 87565 MARCONE RODRIGUES DA SILVA E SANTOS 60 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista

10º 88226 DIOGO SILVA DO NASCIMENTO 60 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
11º 87421 FELIPE DE SOUZA SILVA 55 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
12º 87763 LIRIENE CARLUCIA DE SOUZA ROCHA 55 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
13º 87817 JULIANA NOGUEIRA PONTES NOBRE 55 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
14º 87380 MARCIO DA CONCEICAO VIEIRA JUNIOR 50 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
15º 87404 CHRISTIAN MATHEUS KOLANSKI VIEIRA 50 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
16º 87595 SAIRU MENDES MARAVILHA 50 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
17º 88267 BRUNO FERREIRA MENDES 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
18º 88326 JHENNYFER ALINE LIMA RODRIGUES 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
19º 88547 SUELEN DE SOUZA ANDRES 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
20º 88686 GIOVANA LOPES AGUIAR 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
21º 88697 CINTIA REGINA DE FATIMA 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
22º 88888 LILIANE VANESSA COSTA PEREIRA MENDES 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
23º 89010 LAURIELE GASPAR JACONE 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
24º 87005 WALESSON GOMES DA SILVA 40 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2 de 2

25º 88244 EUDES FERNANDES CALDEIRA 40 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
26º 87460 ARTHUR HENRIQUE MIRANDA OLIVEIRA 35 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
27º 87626 THAIS FROIS DE SOUSA 35 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
28º 87746 ALEX ARYEL RIBAS MAURICIO 35 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
29º 88955 LUCAS RAPOSO GOMES 35 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
30º 87446 ALLAN SILVA AGUIAR 30 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS
PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 86898 FELIPE VINICIUS DE PAULA ABRANTES 70 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
2º 88142 ALESANDRA ARAUJO DE SOUZA 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
3º 87090 DIANA DE FRANCA NASCIMENTO FERREIRA 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
4º 88718 WALLACY CAMPOS PRADO 65 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
5º 87335 JAIRO JOSE DE SOUZA JUNIOR 60 Classificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
6º 87630 GUILHERME PEREIRA DRUMOND 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista
7º 88657 LUCAS OLIVEIRA RODRIGUES DE CARVALHO 45 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 88713 JONAS GODTSFRIEDT 55 Desclassificado 2226 / Area: Educação Física - Perfil 01 - São Joao Evangelista

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/